
COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

SERVIZIO DEMANIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 98 DEL 19/9/2011   

REG. GEN. N.   DEL  

OGGETTO: esercizio diritto di prelazione per Assegnazione posti barca 2012-2013. 

 Approvazione procedura e modulistica. 
 

Visto l’art. 107, 109, 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il provvedimento Sindacale prot. n. 9068 del 19/7/2011; 

Vista la Concessione Demaniale Marittima n. 39/2010 e 44/2011;  

Vista la delibera di G.C. n. 186 del 15/9/2011, in corso di pubblicazione, che ha: 

 istituito il diritto di prelazione alla assegnazione del posto barca per gli anni 2012-2013, da parte dei 

già assegnatari in Acquamorta, da esercitarsi contestualmente al pagamento di un corrispettivo una 

tantum come da prospetto sottostante:  

IMPORTO PRELAZIONE PONTILI 

Fino a L max  Euro 

da ml. 0,00 a 7,00    x 2,50 250  

da ml. 7,01 a 8,50    x 3,00 250  

da ml. 8,51 a 10,00  x 3,50 400  

da ml. 10,01 a 12,00 x 4,00 400  

IMPORTO PRELAZIONE CAMPO BOE 

Fino a L max  Euro 

da ml. 0,00 a 7,00 x 2,50 100  

da ml. 7,01 a 8,50 x 3,00 100  

da ml. 8,51 a 10,00 x 3,50 200  

da ml. 10,01 a 12,00 x 4,00 200 

IMPORTO PRELAZIONE DARSENA 

Fino a L max  Euro 

Gozzo a remi 200 

da ml. 0,00 a 6,00  300 

da ml. 6,01 a 7,00 300 

 approvato le tariffe 2012-2013 per la assegnazione di ormeggi negli spazi acquei della Marina di 

Monte di Procida; 

 dato impulso all’ufficio per gli atti consequenziali; 

Considerata la necessità di stabilire il termine entro il quale gli attuali assegnatari possano esercitare 

l’istituito diritto di prelazione nonché di approvare il modello da sottoscriversi da parte degli interessati;  

Visto il “modello prelazione” redatto dall’ufficio; 

Atteso doversi procedere in merito; 

D E T E R M I NA 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di approvare il Modello Prelazione da sottoscriversi da parte degli interessati per l’esercizio del diritto di 

prelazione alla assegnazione del posto barca per gli anni 2012-2013. 

Di stabilire il 10 OTTOBRE 2011 quale termine utile entro il quale andrà presentato il modello di cui sopra 

unitamente alla ricevuta di versamento della somma una tantum sopra determinata da effettuarsi su C.C. 

postale n. 5943811 ovvero con Bonifico Bancario IBAN n. IT44G0760103400000005943811 intestati al 

Comune di Monte di Procida (causale: prelazione posto barca). 

Di stabilire la pubblicazione della presente determinazione e del bando all’Albo Pretorio del Comune, sul 

sito internet del Comune www.comune.montediprocida.na.it e informativa su manifesti murali. 

Di trasmettere la presente al Sig. Sindaco, in virtù della nota sindacale n. 105 del 27/06/2006. 

Il Responsabile del Procedimento     Il Responsabile 

    Geom. Michele Aquilone              Avv. Ciro Pugliese      

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal  

           Il Messo Comunale 

http://www.comune.montediprocida.na.it/


 2/3 

 

  MODELLO PRELAZIONE  

 

AL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO DEMANIO  

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

 

OGGETTO: esercizio del diritto di prelazione, per gli anni 2012 e 2013, per l’assegnazione di posto barca   

presso i Pontili galleggianti, il Campo boe e la Darsena. 

 

Il sottoscritto  ____________________________________________  nato il  _______________________  

a  _____________________________________________  C. Fisc.  _______________________________  

residente a  ______________________________________________________  CAP  ________________  

in via/piazza  ________________________________________________  tel.  _______________________  

Indirizzo email* (obbligatorio)______________________________________________________________  

 

consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi 

speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 D.P.R. n. 445/2000, con la presente ai sensi degli Artt. 

46, 47 e 48  - D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

D I C H I A R A 

 

 di essere assegnatario in corso di validità per l’anno 2011 ed in regola con i pagamenti dovuti, ai :  

 

   PONTILI                                ⁭    DARSENA                              ⁭     CAMPO BOE 

e con la presente dichiara di esercitare il diritto di prelazione per gli anni 2012 - 2013 per l’assegnazione di 

posto barca presso _____________________________all’interno della C.D.M. n. 39/2010 e 44/2011 in 

località Marina di Monte di Procida. 

 di essere consapevole che il diritto di prelazione comporta il versamento “una tantum” di Euro 

__________________ , allegato alla presente, in relazione alla categoria di appartenenza come da seguente 

tabella: 

 

IMPORTO PRELAZIONE PONTILI 

Fino a L max  Euro 

da ml. 0,00 a 7,00    x 2,50 250  

da ml. 7,01 a 8,50    x 3,00 250  

da ml. 8,51 a 10,00  x 3,50 400  

da ml. 10,01 a 12,00 x 4,00 400  

IMPORTO PRELAZIONE CAMPO BOE 

Fino a L max  Euro 

da ml. 0,00 a 7,00 x 2,50 100  

da ml. 7,01 a 8,50 x 3,00 100  

da ml. 8,51 a 10,00 x 3,50 200  

da ml. 10,01 a 12,00 x 4,00 200 

IMPORTO PRELAZIONE DARSENA 

Fino a L max  Euro 

Gozzo a remi 200 

da ml. 0,00 a 6,00  300 

da ml. 6,01 a 7,00 300 

 

 di essere a conoscenza e accettare che la tariffa annua 2012-2013 è di euro _________________.  



 3/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*La dimensione eccedente (lunghezza o larghezza) traina la tariffa  

(es: imbarcazione Lung. = 8 e Larg. = 3,10 è da considerarsi di III classe)  

** Comprende posto auto Lug-Ago e week-end Mag-Giu-Set 
 

 

 

 

Ai sensi della D. Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., autorizzo l’Amministrazione Comunale di Monte di Procida a 

raccogliere e trattare i dati personali qui forniti per le finalità di cui alla domanda. Le medesime informazioni 

potranno essere comunicate alle Amministrazioni pubbliche interessate al procedimento ed agli altri soggetti 

che ne abbiano diritto ai sensi della vigente normativa in materia.  

Allega : 

1. copia del documento di riconoscimento 

2. ricevuta di versamento importo dovuto per la prelazione  

 

 

 

_________________ lì _______________    firma _______________________________________  

 

  

PONTILI 2012-2013 

   Tariffa Annua x classe  

Classe Fino a L max * Residenti Non Residenti 

I da ml. 0,00 a 7,00 x 2,50  €       1.855   €           2.952  

I Bis da ml. 7,01 a 7,75 x 2,50  €       2.355   €           3.682  

II da ml. 7,76 a 8,50 x 3,00  €       2.854   €           4.412  

II Bis da ml. 8,51 a 9,25 x 3,00  €       3.111   €           4.801  

III da ml. 9,26 a 10,00 x 3,50  €       3.367   €           5.190**  

III Bis da ml. 10,01 a 11,00 x 3,50  €       4.456   €           6.293** 

IV da ml. 11,01 a 12,00 x 4,00  €       5.544   €           7.395** 

CAMPO BOE 2012-2013 (5 mesi) 

   Tariffa Annua (5 mesi) x classe  

Classe Fino a L max * Residenti Non Residenti 

I da ml. 0,00 a 7,00 x 2,50  €        1.166   €           2.170  

I Bis da ml. 7,01 a 7,75 x 2,50  €        1.309   €           2.437  

II da ml. 7,76 a 8,50 x 3,00  €        1.452   €           2.703  

II Bis da ml. 8,51 a 9,25 x 3,00  €        1.601   €           2.979  

III da ml. 9,26 a 10,00 x 3,50  €        1.749   €           3.256**  

III Bis da ml. 10,01 a 11,00 x 3,50  €        1.892   €           3.522** 

IV da ml. 11,01 a 12,00 x 4,00  €        2.035   €           3.788** 

DARSENA 2012-2013 

  

 Tariffa Annua x classe   

Classe   Fino a L max 

 I * da ml. 0,00 a 6,00   €    660  

 II * da ml. 6,01 a 7,00  €    770  

*Nucleo familiare pensionati al minimo : – 30% tariffa 

 Gozzo a Remi Tradizionale con 
Impegno Piano Colori  € 450  

Pescatori Professionali        € 300 ** 

 **NON DOVUTA se Attività di Pesca unico sostentamento  


